DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A METROLOGIA EM UMA
ARITMÉTICA EDITADA EM 1900, PELAS IRMÃS FRANCISCANAS DO COLÉGIO SÃO
JOSÉ DE SÃO LEOPOLDO/RS, PARA O PÚBLICO FEMININO de autoria de SILVIO LUIZ
MARTINS BRITTO, MALCUS CASSIANO KUHN, foi publicado nos CONEDU - Educação
matemática (Vol.3) referente ao ISBN 978-65-5222-019-6.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/92056

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/92056